

COMUNE di MONTECCHIO PRECALCINO

PROVINCIA di VICENZA

OGGETTO: Messa in sicurezza camminamento e attraversamento pedonale
in prossimità della scuola dell'infanzia, lungo S.P. 63 Preara.

PROPRIETA': COMUNE DI MONTECCHIO PRECALCINO

IMMOBILE: Strada Provinciale n. 63 Preara (Via Astichello) Km 5+360mt.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
CON QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Thiene, lì 29/03/2024

il progettista
geom. Diego Tagliapietra



QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

voce n.	cod.	descrizione	u.m.	quantità	p. unitario	prezzo totale	% incidenza manodopera	costo manodopera
1	F.01.01.a	IMPIANTO CANTIERE - PER ESECUZIONE PALANCOLE	a corpo	1,00	€ 3.278,13	€ 3.278,13	43,02	1410,25
2	F.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE	ml	110,00	€ 5,89	€ 647,90	80,00	518,32
3	F.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE	ml*cm	455,00	€ 0,91	€ 414,05	80,00	331,24
4	F.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE	m ²	134,00	€ 3,36	€ 450,24	42,05	189,33
5	F.02.09.b	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER OGNI cm IN PIU' OLTRE I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE	m ² *cm	44,00	€ 0,84	€ 36,96	43,13	15,94
6	F.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 m	m ³	27,00	€ 10,96	€ 295,92	55,61	164,56
7	F.03.24.a	CARICO TRASPORTO E SCARICO ECCEDENZE DI SCAVO	m ³	27,00	€ 9,46	€ 255,42	49,36	126,08
8	F.04.05.b	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER RIEMPIMENTO DI SCAVI	m ³	38,00	€ 22,10	€ 839,80	0,00	0,00
9	F.05.05.a	CLS STRUTTURALE PER OPERE IN FONDAZIONE - Rck >=20 N/mm ²	m ³	7,00	€ 259,87	€ 1.819,09	5,39	98,05
10	F.05.06.a	CLS STRUTTURALE PER OPERE IN ELEVAZIONE - Rck >=20 N/mm ²	m ³	3,00	€ 288,31	€ 864,93	25,27	218,57
11	F.05.30.b	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATO - TIPO B450C	kg	700,00	€ 2,29	€ 1.603,00	23,72	380,23
12	F.05.31.c	RETE ELETTROSALDATA AD ADERENZA MIGLIORATA CONTROLLATA - TIPO B450C	kg	360,00	€ 2,29	€ 824,40	19,90	164,06
13	F.10.11.c	TUBI IN CEMENTO VIBROCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO - DIAMETRO 50 cm	m	39,00	€ 59,51	€ 2.320,89	27,95	648,69
14	F.04.05.b	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO PER RIEMPIMENTO DI SCAVI	m ³	5,50	€ 22,10	€ 121,55	0,00	0,00
15	F.13.02.a	MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE	m ²	214,00	€ 2,28	€ 487,92	9,33	45,52
16	F.13.05.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE	m ² *cm	546,00	€ 1,72	€ 939,12	11,33	106,40
17	F.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm	m ²	91,00	€ 13,86	€ 1.261,26	5,08	64,07
18	E.13.03.00	MASSETTO IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO CLASSE Rck 25 N/mm ²	m ²	80,00	€ 46,08	€ 3.686,40	41,88	1543,86
19	F.13.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm	m ²	214,00	€ 10,52	€ 2.251,28	29,63	667,05
20	F.11.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm	cd	2,00	€ 324,65	€ 649,30	10,91	70,84
21	F.22.170.04	ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 94 W Flusso luminoso 15850 lm	cd	2,00	€ 2.146,22	€ 4.292,44	3,46	148,52

22	F.10.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm	cd	5,00	€	102,61	€	513,05	45,89	235,44
23	B.08.35.c	CADITOIA PIANA DI DRENAGGIO ACQUE PIOVANE PER BORDO MARCIAPIEDE CLASSE C250 - ANTIBARRIERE ARCHITETTONICHE 400x400 mm E TELAIO QUADRO MIN 510x510 mm	cd	5,00	€	111,86	€	559,30	0,00	0,00
24	F.22.003.a	A MANO O MEZZO GENERICO	m	11,00	€	16,21	€	178,31	61,80	110,20
25	F.11.15.d	TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 75 mm	m	30,00	€	5,15	€	154,50	0,00	0,00
26	F.22.013.01	LINEA IN CAVO FG16OM16 MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 2 x 1.5 mmq.	m	60,00	€	3,64	€	218,40	61,28	133,84
27	F.17.13.j	DELINEATORI NORMALI DI MARGINE - CON BASE DI ANCORAGGIO	cad	17,00	€	33,00	€	561,00	0,00	0,00
28	F.18.02.a	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 90 mm	m	6,00	€	22,00	€	132,00	0,00	0,00
29	F.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE	cd	2,00	€	94,90	€	189,80	54,73	103,88
30	F.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	cad	2,00	€	80,50	€	161,00	0,00	0,00
31	F.17.02.d	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	cad	4,00	€	78,00	€	312,00	0,00	0,00
32	F.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	cad	4,00	€	84,00	€	336,00	0,00	0,00
33	F.17.14.b	PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2 (livello prestazionale base)	dm2	5,00	€	2,56	€	12,80	0,00	0,00
34	F.18.33.a	FORNITURA DI CASSONETTO da cm 60x16	cad	2,00	€	934,63	€	1.869,26	0,00	0,00
35	F.16.03.a	ATTRaversamenti PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCIE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO	m	35,00	€	7,43	€	260,05	57,69	150,02
36	F.16.02.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	m	230,00	€	0,67	€	154,10	58,42	90,03
37	F.02.18.a	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO	ml	18,00	€	5,79	€	104,22	72,03	75,07
38	F.11.11.a	RECINZIONE SU MANUFATTI	m2	22,00	€	17,87	€	393,14	32,84	129,11
39	NP1	PALO DI SICUREZZA PASSIVA 100NE2 DIRITTO TRONCOCONICO SEZ. CIRCOLARE - H=6.00 m	co	2,00	€	1.480,00	€	2.960,00	25,00	740,00
40	NP2	varie - arrotondamenti	co	1,00	€	42,19	€	42,19	0,00	0,00
41	A.01.01.a	OPERAIO 4° LIVELLO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	6,00	€	33,42	€	200,52	100,00	200,52
42	A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	h	6,00	€	31,67	€	190,02	100,00	190,02
43	A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	h	6,00	€	26,39	€	158,34	100,00	158,34

Importo Lavori (esclusi oneri sicurezza) € 37.000,00

Oneri per la Sicurezza € 850,00

Importo Totale Lavori € 37.850,00

24,38

€ 9.228,03

Thiene, 29/03/2024



Il Tecnico.....